
BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINS! SULAWESI UTARA 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 6 TAHUN 2018 

TENT ANG 

PENGHASILAN TETAP SANGADI DAN PERANGKAT DESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang: 

Mengingat 

bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat 

(5) dan Pasal 82 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penghasilan Tetap Sangadi dan 

Perangkat Desa dengan Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan di 

Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 103, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4876); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Ten tang 

Pemerintahan Dae rah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 

2015 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5694); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pendoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310; 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

8. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2011 tentang Pokok 

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Ka bu paten Bolaang Mongondow Selatan Tahun 2011 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan Nomor 8); 



9. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2017 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow 

Selatan Tahun 2017 Nomor 116); 

Memperhatikan: Edaran Menteri Dalam negeri Nomor 140/3800/BPD/Tanggal 

1 Juni 2016 perihal Penghasilan Tetap bagi Penjabat Kepala 

Desa dari Pegawai Negeri Sipil. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENGHASILAN TETAP 

SANGADI DAN PERANGKAT DESA. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan; 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah di Kabupaten Bolaang Mongondow 

Selatan; 

3. Bupati adalah Kepala Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan; 

4. Sangadi adalah Perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara pemerintahan 

desa. 
5. Penjabat Sangadi adalah Pegawai Negeri Sipil di lingkungan pemerintah 

Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan yang di tugaskan oleh Bupati sebagai 

unsur penyelenggara pemerintahan desa. 
6. Pemerintah Desa adalah Sangadi dan Perangkat Desa sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan desa yang terdiri Sekretaris Desa, Kaur-kaur, 
Kepala-kepala Seksi dan Kepala-kepala Dusun. 

7. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam Sistem Pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

8. Dana Desa adalah dana perimbangan yang diberikan ke desa berdasarkan 
rumus penghitungan sesuai ketentuan yang berlaku untuk dikelolah oleh 
Pemerintah Desa secara otonom berdasarkan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa. J 



9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa adalah himpunan pendapatan yang 

diperoleh oleh Desa dan pembelanjaan yang dilakukan oleh Desa selama satu 

tahun berjalan yang ditetapkan oleh Badan Permusyawaratan Desa dan 

Pemerintah Desa. 

10. Institusi Pengelola Dana Desa adalah Tim Pemantauan dan Evaluasi yang 

dibentuk untuk melakukan Evaluasi di tingkat Kabupaten/Kota, 
Pendampingan di tingkat Kecarnatan, dan Pelaksanaan di tingkat Desa. 

BAB II 

JUMLAH DAN MEKANISME PEMBAGIAN 

Pasal 2 

(1) Pengalokasian Penghasilan Tetap Sangadi dan Perangkat Desa dialokasikan 

berdasarkan perhitungan Alokasi Dana Desa (ADD) yang bersumber dari 

APBD 10% (sepuluh perseratus) setelah di keluarkan DAK maksimal 60% 

(enam puluh perseratus) dialokasikan untuk Penghasilan tetap Sangadi dan 

perangkat Desa Se-Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan. 

(2) Rata-rata Penghasilan Tetap Sangadi dan Perangkat Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dialokasikan berdasarkan 30 % (tiga puluh 

perseratus) jumlah Alokasi Dana Desa se Kabupaten serta jumlah Sangadi, 

Sekretaris Desa yang bukan Pegawai Negeri Sipil (PNS), Kepala Urusan, 

Kepala Seksi dan Kepala Dusun Dalam Desa yang bersangkutan. 

(3) Jumlah Penghasilan tetap Sangadi, Sekretaris Desa, Kepala Urusan, dan 

Kepala Dusun dihitung dengan Perkalian: 
a. 70% (tujuh puluh perseratus) untuk Sekretaris Desa, berdasarkan 

perkalian dari Penghasilan tetap Sangadi; dan 

b. 50% (lima puluh perseratus) untuk Kepala Urusan, Kepala Seksi dan 

Kepala Dusun berdasarkan perkalian dari Penghasilan tetap Sangadi. 

(4) Bahwa peruntukan Penghasilan Tetap Sangadi dan Perangkat Desa Sebesar 

Rp. 11.870.250.000,-(Sebelas Milyar Delapan Ratus Tujuh Puluh Juta Dua 

Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) dengan rincian bagi Sangadi dan Perangkat 

Desa adalah sebagai berikut: 

a. Sangadi sebesar Rp. 2.375.000,- Perbulan; 
b. Sekertaris Desa Non PNS sebesar Rp.1.662.500,- Perbulan; 
c. Kepala Urusan sebesar Rp. 1.187.500,- Perbulan; 
d. Kepala Seksi sebesar Rp. 1.187.500,- Perbulan; dan 

e. Kepala Dusun sebesar Rp. 1.187.500,- Perbulan. 

J 



(5) Bahwa penghasilan tetap Sangadi dan Perangkat Desa sebagaimana 

tercantum dalarn Larnpiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

peraturan ini. 

(6) Bahwa penghasilan tetap Sangadi dan Perangkat Desa sebagaimana 
tercantum dalarn Larnpiran I Terhitung Januari sarnpai dengan Maret 2018 

dan Larnpiran II terhitung April 2018. 

BAB III 

MEKANISME PENYALURAN PENGHASILAN TETAP SANGADI DAN 

PERANGKAT DESA 

Pasal 3 

(1) Pembayaran Penghasilan Tetap Sangadi dan Perangkat Desa dilaksanakan 

setiap bulan. 

(2) Sangadi dan Perangkat Desa diwajibkan membuka Rekening di Bank Sulut 

Cabang Molibagu. 

(3) Dalarn rangka kelancaran, kearnanan dan ketepatan pembayaran penghasilan 

tetap ke setiap Desa, maka penyaluran penghasilan tetap dilaksanakan oleh 

Bendahara Desa dan ditransfer ke rekening Sangadi dan masing-masing 

perangkat desa pada Bank Sulut Cabang Molibagu. 

BAB IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 4 

(1) Penjabat Sangadi melaksanakan tugas, wewenang, kewajiban, serta memperoleh 

hak yang sarna dengan Sangadi. 

(2) Penjabat Sangadi tidak memperoleh penghasilan tetap tetapi memperoleh 

tunjangan dan lain-lain pendapatan yang sah seperti honor kegiatan melalui 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

(3) Penjabat Sangadi memperoleh tunjangan sebesar penghasilan tetap Sangadi 

terhitung sejak ditetapkan pengangkatan Penjabat Sangadi. 



BABV 

KETENTUANPENUTUP 

Pasal 5 

Bahwa dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati Nomor 18 

Tahun 2017 ten tang Pedoman Penghasilan Tetap Sangadi dan Perangkat Desa 

dinyatakan dicabut dan tidak berlaku lagi. 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan. 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

/7ada tanggal 3 Januari 2018 

(._/ BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN4. 

Diundangkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 3 Januari 2018 

qKABUP Pit. SEKRETARIS DAERAH 

ONGONDOW SELATAN, 

BERITA 

NOMOR 

DAERAH KABUPATEN 

TAHUN 2018 

BOLAANG MONGONDOW SELA TAN 



PENGHASILAN TETAP BAGI SANGADI DAN PERANGKAT DESA, 
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGOND0W SELATAN 
NOMOR 6.TAHUN 2018 
TENTANG 
PENGHASILAN TETAP BAGI SANGADI DAN PERANGKAT DESA 

NO KECAMATAN NO DESA SAN GA DI SEKDES KAURPEM KAUR PEMB KAURUMUM KADUSI KADUSII KADUS Ill KADUS IV KADUS V KADUSVI JUMLAH 
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 POSIGADAN 1 MOLOSIPAT RD2,37S,ODO Rpl,662,SDO RoL187;SDO Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,SOO Rp1,187,500 Rpl,187,500 Rpll,162;500 
2 MEYAMBANGA TIMUR Rp2,375,000 RDl,662,500 Rol,187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - - Ro111s2;500 
3 LUWOO RD2,375,0DO Rpl,662,SDO Rol,187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - - RD12 350;000 
4 MOMALIAIII Ro2,37S,OOO - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SOO Rpl,187,500 Rol,187,500 - - Ro9.soo;ooo 
s SINOMBAYUGA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187 ,500 Rpl,187,500 - - - Roll.162;500 
6 SAISUAH Rh2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp11,875i000 
7 MOMALIAI Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp13,s31;soo 
8 MOMALIAII RD2,375,000 - RpL187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - Rp11 875,000 
9 MEYAMBANGA Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - - Ro12 350,000 

10 LION Rp2,375,000 Rpl,662,SDO Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - RD11162;5DO 
11 TONALA Ro2,375,000 Rol,662,SDO Rol,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - - Rpll,162;500 
12 MANGGADM RD2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Roll,162:soo 
13 PILOLAHUNGA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl, 187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp12,3SO;ooo 
14 SAKTI Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp12 350,DOO 
15 BOTUUODU Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Ro9,SOO;OOO 
16 ILOHELUMA Rp2,375,000 Rpl,662,SDO Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - - - Ro11,162;5oo 
17 PAKUKUJAYA RD2,375,000 - Rpl,1871500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - - RDB,312:500 
18 NUNUKARAYA Ro2,375,000 Rpl,662,SDO Rol,187;500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 - - - Ro11,162i500 
19 MILANGODM UT ARA Ro2,375,000 Rpl,662,500 RpL187;500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Ro11,1s2:soo 
20 TOLUTU Rp2,375,000 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - . Rpl0,687�500 
21 MILANGODM RD2,375,000 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rp1,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187 ,500 - - Ro10 sszsoo 
22 MILANGODM BARAT Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187.500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rp1,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp10,6B7;5oo 
23 INOSOTA RD2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - - Rp9 975;000 

·2 BOLAANG UKI 24 TABILAA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - RD12350,000 
25 TOLONDADU Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187;500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - - Roll,162;500 
26 TOLONDADU I Rp2,375,000 - RpL187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - - RpB,312;500 
27 TOLONDADU II Rp2,375,DOO Rpl,662,SDO Rpl,187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Roll,162:500 
28 50NDANA Rp2,375,000 - RpL187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp10 687)500 
29 POPODU Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp13 531:500 
30 MOLIBAGU RD2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,1871500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - - - Ro9,SOO,OOO 
31 TOLUAYA RD2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Ro9,5oo;ooo 
32 SOGUO Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187 ,500 - - - Rp9,5oo;ooo 
33 SALON GO RD2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp13,537;SOO 
34 PINOLANTUNGAN Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - RD9.SOO;ooo 
35 DUDEPO Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Rpll 162:SOO 
36 'MNGAGAH Rp2,375,000 - Rpl,187:500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rp1,187,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp10.6s1;soo 
37 SALONGO TIMUR Ro2,37S,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - - - - Rp9975j000 
38 SALONGO BARAT Ro2,375,000 Rpl,662,SDO Rpl,187;500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp12,3so;ooo 
39 PINTADIA Rp2,375,DOO Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 - - - - Ro9 975j000 
40 DUDEPO BARAT Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SDO Rpl,187,500 Rol,187,500 - - - Ro9,5oo;ooo 
41 BINIHATIMUR Rp2,375,000 - Rpl,187;500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - - - - RpS.312:soo 
42 BINIHA Rp2,375,000 - Rpl,1871500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp10,6B7:5oo 
43 DUMINANGA• Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp12,3SO;ooo 

I 



44 BAKIOA Rp2,375,000 - Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 l\j,U,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpll,875,000 
45 SINANDAKA Ro2,375,000 - Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl0,687,500 
46 SOPUTA Rol,375,000 - Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - Rp9,SOO,OOO 
47 PANGIA Rol,375,000 - Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol0,687,500 
48 MOTOLOHU Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp9,500,000 
49 TRANS PATO'A Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rpll,162,500 
so HALABOLU Rpl,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp9,975,000 
51 BINIHA SELATAN Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpt,187,500 Rpt,187,500 Rpl,187,500 - - Rp9,975,000 

3 PINOLOSIAN 52 UNA WAN Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rpll,162,500 
53 UNAWANI RD2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol2,3SO,OOO 
54 NUNUK Ro2,375,000 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl0,687,500 
55 ILOMATA Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp9,500,000 
56 PINOLOSIAN Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl2,350,000 
57 PINOLOSIAN SELATAN Rp2,375,000 Rpt,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RpB,312,SOO 
58 TOLOTOYON Rp2,375,000 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpll,875,000 
59 LUNGKAP Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187;500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rpll,162:SOO 
60 KOMBOT Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rp14,725,000 
61 KOMBOT TIMUR Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - Rpll,162,500 

4 PINOLOSIAN 62 AOOW RD2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp12,3SO,OOO 
TENGAH 63 AOOW SELATAN Ro2,37S,000 - Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rol0,687,500 

64 TOBAYAGAN Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,.500 - Rpl2,350,000 
65 MATAINOO Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - RpS,312,500 
66 TOR051K Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp9,SOO,OOO 
67 DEA GA Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 - - RpS,312,500 
68 MATAINOO UTARA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Ro9,9751000 
69 TOBAVAGANSELATAN Rol,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp9,97S.1000 

S PINOLOSIAN 70 IUGON RP2,375,000 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - - RpS,312:soo 
TIMUR 71 MOOISI Rp2,37S,OOO - Rpt,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RpS,312,500 

72 Pl DUNG Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpll,161;500 
73 OUMAGINA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rp12,350,000 
74 ONGGUNOI Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpll,162!500 
75 MOT AN DOI Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 - Rp9,97S,CMXI 
76 OUMAGINB Ro2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rp9,SOO,IJOO 
77 POSILAGON Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl, 187 ,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rp9,3�� 
78 DA YOW Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rpll,161!500 
79 MOTANDOt SELATAN Rpl,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - Rp9, 97!: ,1)00 

Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 -- 80 PERJUANGAN Rp2,375,000 Rpl,187,500 - Rp9,97!:/)00 
Rpl,187,500 ·-- 81 ONGGUNOI SELATAN Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - - Rp9,1:'7!:1000 -- 

JUMLAH Rp192,37S,000 Rp76,475,000 Rp96,187,500 Rp96,187,500 Rp96,187,500 Rp96,187,500 Rp96,187,SOO Rp73,625,000 Rp35,62S,OOO Rp9,500,000 Rpl,187,500 Rp869,i2!:1(}()() 

/ ERSON 

MAYULU� 



PENGHASILAN TETAP BAGI SANGADI DAN PERANGKAT DESA 
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR E[, TAHUN 2018 
TENT ANG 
PENGHASILAN TETAP BAGI SANGADI DAN PERANGKAT DESA 

-, 

Kaur Umum dan Kasi Kasi 
No Kecamatan No Desa Sangadl Sekdes Kaur Keuansan Pemerlntahan Kesejahteraan Kadus I Kadus II Kadus Ill Kadus IV Kadusv KadusVI JUMLAH Perenc:anaan dan Pelayanan 

l 2 3 4 s 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 
1 POSIGADAN 1 MOLOSIPAT RP2,375,000 Rpl,662,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 Rp12,350,000 

2 MEYAMBANGA TIMUR Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 . Rol2,350,000 
3 LUWOO RD2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rp!,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . Rp13,537,SOO 
4 MOMALIAIII Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . . Rp12,350,000 
s SINOM8AYUGA Rp!,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 . . . Rpl2,350,000 
6 SAIBUAH Rp!,375,000 . Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rcl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187 ,SOD Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187 ,500 . Rpl3,062,500 
7 MOMALIAI Ro!,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rcl,187,500 Rcl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Ro14,72S,OOO 
8 MOMALIAII Rp2,375,000 . Ro!,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . Rp13,062,500 
9 MEYAMBANGA RD2,37S,OOO Rol,662,500 Rol,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . Ro13,537,500 

10 LION Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rot,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 . . . Ro12,350,000 
11 TONALA Ro2,37S,OOO Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 . . . Ro12,3SO,OOO 
12 MANGGAOAA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rp!,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 RDl,187,500 . . . Rp12,3SO,OOO 
13 PILOLAHUNGA Ro2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 RPl,187,500 Rpl,187,500 . . Ro13,537,500 
14 SAKTI Rp2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187 500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 RD! 187,500 . . Ro13,S37,500 
15 BOTUUODU Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . . Rpl2,350,000 
16 ILOHELUMA Rp2,375,000 Rol,662,500 Rp!,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . . Rpl2,350,000 
17 PAKUKUJAYA RP2,375,000 Rol,662,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . . . Rpll,162,500 
18 NUNUKARAYA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187 ,500 Rpl,187,500 . . . Rpl2,350,000 
19 MILANGODAA UTARA Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rcil,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . . Rpl2,3SO,OOO 
20 TOLUTU Rp!,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 - . Rpll,875,000 
21 MILANGODAA Rp!,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl, 187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . . Rp13,537,500 
22 MILANGODAA BARAT RDl,375,000 RDl,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . . Rp13,537,500 
23 INOSOTA Rp!,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . . . RDll,162,500 

2 BOLAANG UKI 24 TABILAA Rp2,375,000 Rol,662,500 - Rpl,187,500 Rol,187,500 Rcl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rcl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . . Rpl3,537,500 
25 TOLONDAOU Rp2,375,000 Rcl,662,500 Rcl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RDl,187,500 . . . Rpl2,350,000 
26 TOLONDADUI Ro2,375,000 . Rol,187,500 RDl,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . . . . Rci9,SOO,OOO 
27 TOLONDADUII Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 . . Ro12,350,000 
28 SON DANA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rcl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . . Rpl3,537,SOO 
29 POPOOU Ro2,375,000 Rol,662 500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rp14,72S,OOO 
30 MOUBAGU RD!,375,000 . Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . . Rpl0,687,500 
31 TOLUAYA RD2,37S,OOO . Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . . Rpl0,687,500 
32 SOGUO RP2,37S,000 . Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . . . Rpl0,687,500 
33 SALON GO Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,1871500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol.187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rpl4,725,000 
34 PINOLANTUNGAN RD2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rc!,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . . Rpl2,350,000 
35 DUDEPO Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rcl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,1871500 Rpl,187,500 RDl,187,500 RPl,187,500 . . . Rcl2,3SO,OOO 
36 TANGAGAH Ro2,375,000 . Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . . Rpll,875,000 
37 SALONGO TIMUR RP2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . - . Rpll,162,500 
38 5ALONGO BARAT Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rcl,187,500 Rol,187,500 . . Rol3,537,500 
39 PINTADIA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,1871500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,1871500 Rol,187,500 . . . . Rpll,162,500 
40 DUOEPO BARAT Ro2,37S,OOO Rpl,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 . . . Rc12,350,000 
41 BINIHA TIMUR Ro2,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . . . . Rpll,162,500 

J- 



42 BINIHA RD2,375,000 Rpt, .. .,,,.,...O Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RP1,1E..,--- Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpll,875,000 
43 OUM1NANGA Ro2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . Ro13,537,SOO 
44 BAKIOA RP2,375,000 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Ro13,062,SOO 
45 SINANOAKA Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rp13,537,500 
46 SOPUTA Ro2,375,000 . Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO Rpl0,687,500 
47 PANGIA Rp2,375,000 . Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . Rpl l,875,000 
48 MOTOLOl<U Rp2,375,000 . Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rol0,687,500 
49 TRANS P.4.TO'A Rp2,37S,OOO Rol,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SOO Rp12,350,000 
so HAlA80lU Rp2,37S,OOO Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . Rpll,162,500 
51 BINIHA SELATAN Rp2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,.500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,SOO . Rpll,162,500 

3 PINOLOSIAN 52 UNAWAN RP2,375,000 Rol,662,500 RDl,187,500 RDl, 187 ,500 Rpl,187,500 Rpl,187 500 RDl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 Ro12,3SO,OOO 
53 LINAWAti I Rp2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO . Rp13,S37,SOO 
S4 NUNUK RD2,37S,OOO Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RDl,187,500 Rol,187,500 . Ro13,S37,SOO 
SS ILOMATA Rp2,375,000 . Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 . Rpl0,687,500 
56 PINOLOSIAN Rp2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . Ro13,537,SOO 
57 PlNOLOSlAN SELATAN RP2,375,000 Rpt,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rp9,S00,000 
58 TOLOTOYON Rp2,375,000 . Rpl,187,500 Rol.187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187 ,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rp13,062,500 
59 LUNG KAP RD2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,.500 Rol,187,500 Rol,187,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187 ,500 Ro12,3S0,000 
60 KOMBOT Ro2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rol, 187 ,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187 ,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 RDl,187,500 RolS,912,500 
61 KOMBOTTIMUR Rol,375,000 Rpl,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . Rpl2,3S0,000 

4 PINOLOSIAN 62 ADOW Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rp13,S37,500 
TENGAH 63 ADOW SElATAN Ro2,375,000 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 RPl,187,500 Rol,187,500 . Rpll,875,000 

64 T08AYAGAN Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 . Rol3,537,SOO 
65 MATAINOO Rp2,375,000 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . . . Rp9,500,000 
66 TOROSIK Rp2,375,000 Rpl,662,SOO Rpl,187,SOO Rpl,187,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,SOO Rpl,187,SOO . . Rp12,350,000 
67 OEAGA Rp2,37S,OOO Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 Rol,187,SOO Rpl,187,500 Rol,187,SOO . . Roll,162,500 
68 MATAINDo UTARA Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rpll,162,500 
69 TOBAYAGAN SELATAN Rp2,37S,OOO Rol,662,500 Rpl,187,500 Rol,187 500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 . Rpll,162,500 

5 PINOLOSIAN 70 ILIGON Ro2,375,000 Rol,187,500 Rpl, 187 ,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187 ,SOO Rp9,500,000 
TIMUR 71 MOOISI Rp2,375,000 Rpt,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . Ro9,SOO,OOO 

72 Pl DUNG Rp2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,SOO Rol,187,SOO RPl,187,500 RDl,187,500 . Rp12,3SO,OOO 
73 DUMAGINA Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpt,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Nnl,}87,500 Rol,187,500 . Rp13,S37,500 
74 ONGGUNOI RP2,37S,OOO Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 . . Rp12,3SO,OOO 
75 MOTANOOI Rp2,375,000 Rol,662,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 . . Rpll,162,500 
76 OUMAGINB Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 Rol,187,500 . . Rp12,350,000 
77 POSllAGON Ro2,37S,OOO . Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rol0,687,500 
78 DA YOW RP2,375,000 Rol,662,500 Rol,187,500 Rpl, 187 ,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 . Rp12,3S0,000 
79 MOTANOOI SELATAN Rp2,375,000 Rpl,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Rpl, 187 ,SOO Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rpll,162,500 
so PER.JUANGAN Rp2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rol,187,500 Rpl,187,500 Roll,162,500 
81 ONGGUNOI SELATAN Ro2,375,000 Rol,662,500 Rpl,187,500 Rol,187,500 RPl,187,500 RPl,187,500 Rpl,187,SOO Rol,187,500 Roll,162,500 

JUMlAH Rp192,375,000 Rp99,7SO,OOO Rp96,187,SOO Rp96,187,SOO Rp96,187,500 Rp96,187,SOO Rp96,187,SOO Rp96,187,SOO Rp73,625,000 Rp35,625,000 Rp9,SOO,OOO Rpl,187,SOO Rp989,187,500 

) 

BUPATIBO GMO GONDOW SElATAN - 

HERSON 

MAYULUV 




